setarMani,
qmo me EE auiad = “” PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

|

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ReueAVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000114/2023 - 22/03/2024 - Processo Nº 034936/2023“Publicante|PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

To
Data||29/12/2023Tipo Aviso de Publicação de Edital

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000114/2023

3 8 PROCESSO 0 034936/2023

: CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO: 2023.058E0700001.02.0016

Ê A O Município de Presidente Kennedy-ES, através do Pregoeiro Oficial, torna

E ER o público aos interessados que fará realizar licitação na modalidade "Pregão

S É Se & Eletrônico" SRP, tipo menor preço por item para aquisição de microcomputador do

7 a 8 = o tipo notebook para atender a estrutura administrativa da prefeitura municipal de

;RE Presidente Kennedy, visando a ampliação e atualização do parque tecnológico,

5 3 px» com reserva de cota de até 25% para participação exclusiva de microempresa é

gs = empresa de pequeno porte. O edital estará disponível nos sites

S 9 x www.presidentekennedy.es.gov.br e www.bllcompras.com

: S
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h do dia 22/03/2024.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTADE PREÇOS: às 09h dodia 22/03/2024.

'
N

CORTIDAO a - 1 A TIDÃO

Ls £O GNALeO: N Certifico que
y MAM!VM 07/2//1417707

&
os ni Foi publicada

fa
forma do Art.69 da Lei Orgânica

Municipa! com redação dada pela emenda nºUlá,

De 09/05/2019.

DA1
A/ Ã

Servidor(a):

RSS
manutenção, limpeza, seguro e quilometragem livre,
com motorista, para atender a secretaria municipal de
educação. O edital estará disponível nos sites www,
presidentekennedy.es.gov.br e www.bllcompras.com

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h do dia
14/03/2024,
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09h
do dia 14/03/2024.
Presidente Kennedy, 28/12/2023.
MEZAQUEDA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 000111/2023
PROCESSO 016480/2023
CODIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0500002.02.0007
O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
contratação exclusiva de microempresa ou empresa
de pequeno porte para aquisição de equipamentos
de processamento de dados e para áudio, a fim de
atender a secretaria de assistência sociale a secretaria
de cultura, turismo, esporte e lazer. O edital estará
disponível nos sites www.presidentekennedy.es.gov.
br e www.bllcompras.com

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h do dia
18/03/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09h
do dia 18/03/2024.
Presidente Kennedy, 28/12/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

AVISODE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 000099/2023
PROCESSO 007791/2023
CODIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600001.02.0018
O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por lote para
contratação de empresa especializada para a
confecção de uniformes de balé, para atender
os alunos do projeto “kennedy educa mais”, por
um período de 12 (doze) meses, na modalidade
de pregão para registro de preço. O edital estará
disponível nos sites www.presidentekennedy.es.gov.
br e www.bllcompras.com

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h do dia
19/03/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOSàs 09h

sexta-feira, 29 de Dezembro de 2023

do dia 19/03/2024.
Presidente Kennedy, 28/12/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1237300

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000112/2023
PROCESSO 026347/2023

CODIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600005.02.0006

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados quefará realizar licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”
SRP, tipo menor preço por item para aquisição de
concreto usinado e bombeável com fck de 15 mpa e
25 mpa, para atender a secretaria municipal de obras
e habitação, com reserva de cota de até 25%para
participação exclusiva de microempresa e empresa
de pequeno porte. O edital estará disponível nos sites
www, presidentekennedy.es.gov.br e www .bllcompras.
com

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h do dia
20/03/2024,
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09h do
dia 20/03/2024.

Presidente Kennedy, 28/12/2023.

MEZAQUEDASILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

AVISODE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 000115/2023
PROCESSO 025827/2023
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0700001.01.0006

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos “interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por lote para
contratação de empresa especializada na implantação
de solução técnológica de processo administrativo
eletrônico. O edital estará disponível nos sites www.
presidentekennedy.es.gov.br e www.bllcompras.com

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h do dia
21/03/2024.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOSàs 09h do
dia 21/03/2024.

Presidente Kennedy, 28/12/2023.

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 29 de Dezembro de 2023 às 1:35:06 Código de Autenticação: a9e12890

sexta-feira, 29 de Dezembro de 2023

CÓDIGO DE
2023.058E0700001.02.0016

IDENTIFICAÇÃO:

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados quefará realizar licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”
SRP, tipo menor preço por item para aquisição de
microcomputador do tipo notebook para atender a
estrutura administrativa da prefeitura municipal de
presidente kennedy, visando a ampliação e atualização
do parque tecnológico, com reserva de cota de até
25% para participação exclusiva de microempresa e
empresa de pequeno porte. O edital estará disponível
nos sites www.presidentekennedy.es.gov.br e www.
bllcompras.com

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h do dia
22/03/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09h do
dia 22/03/2024.
Presidente Kennedy, 28/12/2023.

MEZAQUEDA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1237340

Dispensa de Licitação
esTERMODEDISPENSADELICITAÇÃOO Subsecretário Municipal de Educação de Presidente

Kennedy, Estado do Espírito Santo, com fulcro no
Art. 24, inciso XIII, da Lei nº 8.666/93, bem
como no parecer do Doutor Procurador Geral do
Município nas fls. 287/295, em atendimento ao
requerimento protocolizado sob o nº 25.935/2021,
conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO, em favor
da empresa INSTITUTO CENTRO BRASILEIRO
DE AÇÃO EMPREENDEDORA, no valor global de
R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil
reais) para contratação de Instituição Brasileira
para realização de Concurso Público, pela Secretaria
Municipal de Educação.
Presidente Kennedy, em 28 de dezembro de 2023.

Micheline Scheidegger Fricks Cabellino
Servidora da Secretaria de Educação
1) Homologo o parecer jurídico da Procuradoria-Geral
de fis. 287/295 desde que preenchidos TODOS os
requisitos dos pareceres mencionados;
2) Ratifico o ato de Dispensa de Licitação constante
neste processo para que produza seus efeitos legais,
nos termos do Art. 24, inciso XIII, da Lei 8.666/93;
3) Encaminhe-se os autos ao Setor de Contrato, para
elaboração do ato contratual;
4) Após a Contabilidade onde Autorizo o Empenho no
valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquentamil reais);
5) Por fim, ao Setor de compras para a emissão
da Ordem de Serviço.
Presidente Kennedy, em 28 de dezembro de 2023.

Fatima Agrizzi Ceccon
Secretário Municipal de Educação
Dec, 189/2019

Protocolo 1235885

DOM/ES - Edição No2,423

O Subsecretário Municipal de Segurança Pública de
Presidente Kennedy, Estado do Espírito Santo, com
fulcro no Art. 24, inciso XIII, da Lei nº 8.666/93,
bem como no parecer do Doutor Procurador Geral
do Município nas fls. 319 à 326, em atendimento ao
requerimento protocolizado sob o nº 28.212/2021,
conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO, em favor da
empresa INSTITUTO NACIONAL DE SELECOES,
CONCURSOS E PLANEJAMENTO, no valor global
de R$ 460.000,00 (quatrocentos e sessenta
mil reais) para contratação de Instituição Brasileira
para realização de Concurso Público, pela Secretaria
Municipal de Segurança Pública.
Presidente Kennedy-ES, 28 de dezembro de 2023.

Neocei da Silva Santos
Subsecretário Municipal de Segurança Pública

1) Homologo o parecer jurídico da Procuradoria-Geral
de fls. 319 à 325 desde que preenchidos TODOS
os requisitos dos pareceres mencionados;
2) Ratífico o ato de Dispensa de Licitação constante
neste processo para que produza seus efeitos legais,
nos termos do Art. 24, inciso XIII, da Lei 8.666/93;
3) Encaminhe-se os autos ao Setor de Contrato,
para elaboração do ato contratual;
4) Após a Contabilidade onde Autorizo o Empenho
no valor de R$ 460.000,00 (quatrocentos e
sessenta mil reais);
5) Por fim, ao Setor de compras para a emissão
da Ordem de Serviço.
Presidente Kennedy-ES, 28 de dezembro de 2023.

José Tadeu da Silva
Secretário Municipal de Segurança Pública

Protocolo 1235886

LICITAÇÃO
PROCESSONº036,337/2023IDCidadES;2023,058E0700001,09,0031Partes: O Município de Presidente Kennedy/ES, por
intermédio da Secretaria Municipal de Administração
e, a Sra. CELIA CAROLINA BRESINSKI LAGE.
A Secretaria Municipal de Administração, à vista
do parecer da Procuradoria Geral do Município,
com fulcro no Artigo 24, Inciso X, da Lei Federal
nº 8.666/93, ratifica e torna público à locação de
(1/3) de um imóvel, com uma área aproximada de
386,00 m2, sendo 193,00 m?2 para o 1º pavimento
e 193,00M2 para o segundo pavimento, situado
à rua Antônio Jacques Soares, nº 54, centro,
Presidente Kennedy/ES, com inscrição municipal de
nº 01010370099001, para atender os setores de
contrato, Compras, Licitação, Pregão e Planejamento,
e a sede da Secretaria Municipal de Administração,
deste município, por um período de 12 (doze)
meses. No valor de R$ 24.733,44 (vinte e quatro
mil setecentosetrinta e três reais e quarenta e
quatro centavos).
Presidente Kennedy - ES, 28 de dezembro de 2023.

CARLOS ANTÔNIO SANTIAGO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY/ES

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTOData: Sexta-feira, 29 de Dezembro de 2023 às 1:35:06 Código de Autenticação: a9e12890